РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГЕНИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________ № ____

О внесении изменений в решение от 29 декабря 2023 года № 59

«О бюджете Генического муниципального округа

Херсонской области на 2024 год»

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов

Генического муниципального округа Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Генического

муниципального округа Херсонской области от 29 декабря 2023 года № 59

«О бюджете Генического муниципального округа Херсонской области

на 2024 год», а именно Приложение 3 к решению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Генического муниципального округа

Херсонской области

                                  Н.Н. Белик

Глава Генического

муниципального округа

Херсонской области

                             Е.А. Терских

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОКТУ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в решение от 29 декабря 2023 года № 59

«О бюджете Генического муниципального округа

Херсонской области на 2024 год»

 В бюджете округа на 2024 год ассигнования, необходимые для выплаты

расчетных и выходных пособий работникам при ликвидации Генической ВГА

и ее структурного подразделения - управления ЖКХ, были запланированы

по Администрации округа, при необходимости их планирования по

Генической ВГА.

В связи с вышеизложенным, в пределах общего объема бюджета,

предлагается перераспределить ассигнования между главными

распорядителями бюджетных средств, а именно - уменьшить

запланированную сумму по Администрации округа на 106 902 700 рублей и

увеличить по Генической ВГА на аналогичную сумму.

Глава Генического муниципального

округа Херсонской области                                                               Е.А. Терских